 Suministro de combustible, lubricantes y derivados de petróleos para naves de placer y 

de uso comercial en el recinto de la Marina. 

Área a desarrollar 

El área donde se ubicará la Marina será de 69,230 m2 (6.92 ha). 

Presupuesto aproximado 

Para el desarrollo de este proyecto se cuenta con un presupuesto estimado de B/.17,500,000.00 

(Diecisiete millones quinientos mil balboas). La inversión de cada Etapa de construcción, se 

desglosa en la tabla 1. 

Tabla 1. Cronograma de inversión de la Marina 

Cronograma de desarrollo/inversión Vr. Total 

Etapa 1 7,000,000 

Primera fase de Marina 4,000,000 

Primera fase de Rompeolas y relleno 3,000,000

[...]

L10, L11 y L15, localizados en la Península de Amador, corregimiento de Ancón, distrito de 

Panamá, provincia de Panamá, quedando de la siguiente forma: Mixto Comercio Urbano - 

Alta Intensidad, Turismo Urbano - Alta Intensidad (Mcu3-Tu3).  

5.9. Monto global de la inversión  

El monto de la inversión será de aproximadamente B/.17,500,000.00 (Diecisiete millones 

quinientos mil balboas). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En los siguientes apartados se describen las características físicas del área donde se 

desarrollará el proyecto “Marina Village”. 

6.1. Formaciones geológicas regionales  

Panamá se encuentra ubicada por evidencias geomorfológicas, de estructuras geológicas y